
Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 

Hier finden Sie den vorläufigen Busfahrplan der 
Mittelschule Burgebrach für das Schuljahr 2023/24. 
 

Die Zufahrt der Schüler aus dem Schulverband Burgebrach, die in 
Schlüsselfeld unterrichtet werden, erfolgt direkt über die Busunter-
nehmen Stütz und Schilk. Die Abfahrtszeiten sind auf der Homepage der 
VS Schlüsselfeld einzusehen. Alle Schüler, die in Frensdorf die Klasse V1 
besuchen, fahren mit den unten aufgeführten Buslinien. 

Stand 10.09.2023 

Linie Stegaurach 2 

Linie Stegaurach 1 (Metzner) 2 

Linie Stegaurach 2 (Metzner) 2 

Linie Walsdorf Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Linie  Walsdorf  (Spörlein) 2 

Linien Lisberg – Priesendorf 2 

Linie Priesendorf (Spörlein) 2 

Linien Frensdorf- Pettstadt 3 

Linie Frensdorf 1 (Spörlein) 3 

Linie Frensdorf 2 (Spörlein) 3 

Linie Frensdorf-Burgebrach (Spörlein) 3 

Linien Schlüsselfeld 4 

Linie Burghaslach (Schilk) 4 

Linie Schlüsselfeld (Stütz) 4 

Linie Schlüsselfeld-Burgebrach (Spörlein) 4 

Linien Burgebrach - Schulverband 5 

Linie Burgwindheim (Dorn) 5 

Linie Ebrach (Spörlein) 5 

Linie Steinsdorf (Spörlein) 5 

Linie  Treppendorf (Spörlein) 6 

Linie Stappenbach (Spörlein) 6 
 



Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 
Linien Stegaurach  

Linie Stegaurach 1 (Metzner)                       
Waizendorf West   7.00  
Höfen   7.03  

 

 

 

 
 
 

 

Burgebrach (Spörlein)                                                
 

 

Linie Walsdorf 

Linie  Walsdorf  (Spörlein)   
Erlau (Kießling/ Mühlen)    7.52/ 7.53     
Walsdorf Kirche     7.55 19 
Zettelsdorf    7.57  
Kolmsdorf    8.00 3 
Abfahrt  22 
 

Linie Lisberg – Priesendorf   
Linie Priesendorf (Spörlein)                    
Priesendorf/ Kirche 7.45 36 
Neuhausen 7.47   3 
Trabelsdorf  7.49   4 
Lisberg „unteres Dorf“ 7.52 14 
Steinsdorf 8.03   0 
Dietendorf 8.05    
Abfahrt  57 
 
 

 

Waizendorf Ost   7.05  
Unteraurach   7.13  3 
Debring, Bistro Bon Jour   7.16  5 

Linie Stegaurach 2 (Metzner) 
  

Mühlendorf Schule    7.23   
Erlau Kießling   7.32  3 
Kreuzschuh   7.05   
Hartlanden   7.14 1 
Dellern    7.18   1 

Stegaurach Schule   6 
Abfahrt      7.45    19 



Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 

Linien Frensdorf- Pettstadt 

Linie Frensdorf 1 (Spörlein)                              
Pettstadt/ Schule 7.25 4 
Rattelshof/Neuhaus 7.36   
Reundorf/Kirche 7.37  8 

Linie Frensdorf 2 (Spörlein)                              
Schlüsselau 7.00 1 
Ellersdorf 7.05  
Herrnsdorf 7.10  
Wingersdorf 7.15  3 

  
Obergreuth 7.45  
Untergreuth 7.47  

 

Linie Frensdorf-Burgebrach (Spörlein)     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Frensdorf Schule           3 
Abfahrt         7.50          19 
Vorra/Abtsdorf          7.55            1/2 
Birkach          8.00            3 



Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 
Linien Schlüsselfeld 

Linie Burghaslach (Schilk)                             
Freihaslach 7.21 1 
Burghaslach  7.40  
Abfahrt Burghaslach Schule 7.40  1 

 

Linie Schlüsselfeld (Stütz)                             
Eckersbach 7.05   1 

Elsendorf/außen   7.10    2 
Thüngfeld Feuerwehr  7.18    3 
Heuchelheim  7.25     1 
Wüstenbuch  7.40     
Debersdorf    2 
Aschbach  7.41    2 

Linie Schlüsselfeld-Burgebrach (Spörlein)   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Schlüsselfeld  Schule               5 
Abfahrt           7.55             13 
Obermelsendorf           7.57               
Untermelsendorf           7.58               
Reichmannsdorf            8.00 3 



Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 
Linien Burgebrach - Schulverband 

Linie Burgwindheim (Dorn)                 
Oberweiler 7.25 1 
Untersteinach   2 
Schrappach 7.35 1 
Burgwindheim 7.40 15 
Kötsch 7.42 2 
Mönchherrnsdorf 7.45 6 
Magdalenenkappel   
Büchelberg   
Mönchsambach 7.50  
Dippach 7.52  
Dürrhof 7.55 2 
Burgebrach Schule   28 

 

Linie Ebrach (Spörlein)                                           
Untersteinach (Zustieg Bushaltestelle B22) 7.15 2 

Eberau außen 7.18 2 

Ebrach Tor 7.25 5 
Großgressingen 7.30  
Buch 7.35 0 
Großbirkach    
Kleinbirkach 7.43  
Wolfsbach 7.55         
Manndorf 7.58  
Vollmannsdorf 8.00 1 
Klemmenhof 8.02           
Bushaltestelle Lidl 8.05  
Burgebrach Schule  10 

 

Linie Steinsdorf (Spörlein) 
Frenshof  7.18 2 
Grub 7.22  
Halbersdorf 7.31  
Zettmannsdorf 7.29 4 
Oberneuses 7.27 2 
Schönbrunn 7.36 10 
Niederndorf 7.40  
Ampferbach 7.42 1 
Schule Burgebrach   18 

 
 



Alle Schüler sollen sich bitte 5 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit  
an der Bushaltestelle einfinden!  
 
Linie  Treppendorf (Spörlein) 

Treppendorf 7.25 2 
Oberköst 7.30  3 
Hirschbrunn 7.35  3 
Tempelsgreuth 7.40 1 
Unterneuses 7.45  3 
Schule Burgebrach  12 
   

Linie Stappenbach (Spörlein) 
  

Stappenbach 7.50     1 
Unterharnsbach 7.52     2 
Oberharnsbach 7.53     4 
Failshof 7.55     1 
Grasmannsdorf 8.00     1 
Schule Burgebrach      9 

 
 
 


